令和３年９月２８日

 保護者 様

 地域住民の皆様

                             上 尾市立南中学校

                                                          校長 武田 直美

学校における電話対応について（お願い）

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日ごろより本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

 さて、標記の件について、現在、本市において教員が今まで以上に子供たちと向き合う

時間や授業準備を行う時間を確保するため、学校における働き方改革の推進に努めており

ます。

 つきましては、学校における電話対応を、下記のとおり進めてまいりますので、保護者

の皆様には、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

記

１ 趣旨

  教職員の働き方改革の取組を推進するため、学校の電話対応時間を設定いたします。

２ 開始時期

  令和３年１０月１日（金）より

３ 学校への電話について

（１）平日における対応について

   原則、午前８時１５分から午後７時００分までとさせていただきます。

   ※ただし、欠席連絡については、午前８時１０分までご連絡をお願いします。早朝

時は、対応できない場合がありますのでご理解ください。

   ※午後７時以降は留守番電話設定による対応を行います。ご理解の程、お願いいた

します。

（２）土・日曜日・祝日・振替休業日及び学校閉庁期間中における対応について

   終日、留守番電話設定による対応を行います。

４ その他

子どもの生命や安全に関わるような緊急事態が発生した場合は、警察や消防へ連絡し

ていただくようお願いします。